
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

2023 г. № 4% 
г. Владикавказ 

О контроле объективности оценки знаний обучающихся 
образовательных организаций, в которых выявлены признаки 

необъективных результатов оценочной процедуры федерального 
уровня в 2022 году 

На основании письма федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» (далее 
- ФГБУ «ФИОКО») от 19.12.2022 № 02-22/1470, в целях проведения 
контроля объективности оценки знаний обучающихся образовательных 
организаций, в которых выявлены признаки необъективных результатов 
оценочной процедуры федерального уровня в 2022 году, 
п р и к а з ы в а ю : 

1 . Отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати) 
обеспечить получение от ФГБУ «ФИОКО» заданий по 4 вариантам по 
математике для 4 и 5 классов, русскому языку для 4 и 5 классов. 

2. Государственному бюджетному учреждению 
«Республиканский центр оценки качества образования» (Тотоева): 

1) провести по полученным от ФГБУ «ФИОКО» заданиям 
проверочные работы с целью контроля объективности оценки знаний 
обучающихся образовательных организаций, в которых выявлены признаки 
необъективных результатов оценочной процедуры федерального уровня в 
2022 году согласно приложению к настоящему приказу; 

2) представить до 25.01.2023 в Министерство образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания анализ результатов оценки 
выполнения заданий обучающихся образовательных организаций, 
указанных в подпункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела контроля и надзора в сфере образования А.К. Кулати. 

Министр Э. Алибекова 


